

KẾ HOẠCH

Triển khai Cuộc thi “Ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức sinh hoạt Hội” năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 420/KH-ĐCT ngày 29/12/2023 của Trung ương Hội LHPN Việt Nam về việc tổ chức cuộc thi “*Ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức sinh hoạt Hội*” năm 2024, Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức và kỹ năng của cán bộ Hội các cấp về ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức sinh hoạt hội viên; thúc đẩy sự sáng tạo của cán bộ Hội các cấp và huy động sự tham gia tích cực của hội viên trong đổi mới hình thức tổ chức sinh hoạt.

- Thông qua Cuộc thi, tìm được những sản phẩm, giải pháp hay, sáng tạo, để áp dụng để phổ biến, nhân rộng nhằm cải tiến và nâng cao chất lượng sinh hoạt hội viên.

2. Yêu cầu

- Cuộc thi được phổ biến rộng rãi và thu hút được sự tham gia đông đảo của cán bộ Hội các cấp và hội viên trên địa bàn tỉnh;

- Cuộc thi được tổ chức đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.

II. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI, THỜI GIAN TRIỂN KHAI

1. **Đối tượng:** Cán bộ Hội, hội viên (bao gồm cả hội viên danh dự).

2. **Phạm vi:** Hội LHPN các huyện, thị, thành phố và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc.

3. Thời gian triển khai

Thời gian	Hoạt động
Từ ngày 05/02 - 10/4/2024	- Hội LHPN tỉnh triển khai cuộc thi và nhận sản phẩm dự thi trên địa bàn tỉnh. - Các đơn vị gửi sản phẩm, video clip về Hội LHPN tỉnh (<i>Tiêu đề: Dự thi CNTT- Tên tác giả/nhóm tác giả</i>). - Vận động cán bộ, hội viên tham gia bình chọn cho các sản phẩm dự thi trên Fanpage của Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa
Từ ngày 11/4 - 14/4/2024	- Chấm thi vòng sơ khảo cấp tỉnh. - Hội LHPN tỉnh hoàn thiện hồ sơ, gửi tác phẩm về Trung ương Hội LHPN Việt Nam trước ngày 15/4/2024 .

Thời gian	Hoạt động
Từ ngày 03/5 - 13/5/2024	Các cấp Hội vận động cán bộ, hội viên tham gia bình chọn cho tác phẩm dự thi đăng tải trên Fanpage của Hội LHPN Việt Nam.

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Nội dung: Thi sản phẩm/giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức sinh hoạt hội viên.

2. Hình thức tổ chức cuộc thi:

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức xét chọn ở cấp tỉnh và gửi Trung ương Hội LHPN Việt Nam chấm điểm, bình chọn và trao giải ở cấp toàn quốc.

IV. THẺ LỆ CUỘC THI:

Thực hiện theo Thẻ lệ cuộc thi của Trung ương Hội LHPN Việt Nam (*gửi kèm theo Thẻ lệ Cuộc thi của Đoàn Chủ tịch Hội LHPN Việt Nam*).

V. HÌNH THỨC GHI NHẬN, KHEN THƯỞNG

- Hội LHPN tỉnh tặng giấy chứng nhận và giải thưởng cho tập thể/cá nhân được chọn lựa tác phẩm dự thi cấp toàn quốc.

- Hội LHPN Việt Nam tặng giấy chứng nhận và giải thưởng cho tập thể/cá nhân dự thi đạt giải.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa

- Giao Ban Xây dựng tổ chức Hội - Văn phòng:

+ Xây dựng Kế hoạch hưởng ứng Cuộc thi và hướng dẫn Hội LHPN các huyện, thị, thành phố và Hội Phụ nữ trực thuộc tham gia.

+ Tiếp nhận các tác phẩm dự thi; lựa chọn các tác phẩm gửi tham dự Cuộc thi cấp toàn quốc và gửi các tác phẩm dự thi về Trung ương Hội LHPN Việt Nam theo thời gian quy định.

- Giao Ban Tuyên giáo - Chính sách luật pháp đẩy mạnh công tác tuyên truyền và chia sẻ, lan tỏa Cuộc thi trên các phương tiện truyền thông đại chúng và các nền tảng truyền thông trực tuyến của Hội LHPN tỉnh (*Trang thông tin điện tử, fanpage...*).

2. Hội LHPN huyện, thành phố và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc

- Triển khai Cuộc thi đến các cơ sở Hội, tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên trên địa bàn tham gia hưởng ứng Cuộc thi. Giao chỉ tiêu bài dự thi cho các đơn vị, cụ thể như sau:

+ Hội LHPN thành phố Nha Trang, thị xã Ninh Hoà: Mỗi đơn vị lựa chọn ít nhất 03 sản phẩm dự thi.

+ Hội LHPN thành phố Cam Ranh, Diên Khánh, Vạn Ninh và Cam Lâm: Mỗi đơn vị lựa chọn ít nhất 02 sản phẩm dự thi.

+ Hội LHPN huyện Khánh Sơn, Khánh Vĩnh: Mỗi đơn vị lựa chọn ít nhất 01 sản phẩm dự thi.

+ Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc: Tùy theo tình hình, điều kiện của đơn vị để triển khai và tham dự cuộc thi cho phù hợp.

Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Khánh Hoà yêu cầu Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thị, thành phố, đơn vị trực thuộc triển khai Cuộc thi, tổng hợp và gửi sản phẩm dự thi về Hội LHPN tỉnh Khánh Hoà (qua địa chỉ email: vanphongphunukhanhhoa@gmail.com) trước **19h00 ngày 10/4/2024**. Báo cáo kết quả triển khai Cuộc thi trong báo cáo hoạt động công tác Hội hàng tháng gửi Hội LHPN tỉnh Khánh Hoà (qua Ban Xây dựng tổ chức Hội - Văn phòng).

Trong quá trình thực hiện, phát sinh vướng mắc cần trao đổi đề nghị liên hệ chị Nguyễn Thị Ngọc Lan, Phó Trưởng Ban Xây dựng tổ chức Hội - Văn phòng, điện thoại: 098.219.590 hoặc 02583.561.020./.

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức TW Hội LHPN Việt Nam;
- Hội LHPN các huyện, thành phố;
- Hội Phụ nữ đơn vị trực thuộc;
- Thường trực Hội LHPN tỉnh;
- Các ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh;
- Lưu VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Quỳnh Nga



THẺ LỆ CUỘC THI

"Ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức sinh hoạt Hội" năm 2024
(Ban hành kèm theo kế hoạch số 420 /KH-ĐCT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam)

I. MỤC ĐÍCH

- Nâng cao nhận thức và kỹ năng của cán bộ Hội các cấp về ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức sinh hoạt hội viên tại chi, tổ Hội; thúc đẩy sự sáng tạo của cán bộ Hội các cấp và huy động sự tham gia tích cực của hội viên trong đổi mới hình thức tổ chức sinh hoạt.

- Thông qua cuộc thi, tìm được những sản phẩm, giải pháp hay, sáng tạo, dễ áp dụng để phổ biến, nhân rộng nhằm cải tiến và nâng cao chất lượng sinh hoạt hội viên.

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

Đối tượng dự thi là cán bộ Hội, Hội viên (bao gồm cả Hội viên danh dự).

Các đối tượng dự thi đăng ký tham gia theo hình thức Tập thể hoặc Cá nhân.

+ Tập thể: Nhóm cán bộ Hội/Nhóm cán bộ Hội và Hội viên/ Nhóm Hội viên (không quá 5 thành viên/nhóm).

+ Cá nhân: Cán bộ Hội hoặc Hội viên.

III. NỘI DUNG DỰ THI

- Nội dung dự thi: Sản phẩm/giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin thúc đẩy nâng cao chất lượng sinh hoạt hội viên.

- Sản phẩm/giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức sinh hoạt hội viên trong phạm vi cuộc thi này được hiểu là việc ứng dụng các phần mềm, công cụ kỹ thuật số, nền tảng số... để thiết kế các nội dung, hình thức tổ chức sinh hoạt tại chi hội, tổ phụ nữ. Các sản phẩm/giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin được áp dụng trong tổ chức sinh hoạt chi, tổ Hội theo hình thức sinh hoạt chuyên đề với các chủ đề sinh hoạt thuộc nhiệm vụ công tác Hội (*phổ biến, tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và pháp luật, nhiệm vụ chính trị của địa phương; triển khai phong trào thi đua, cuộc vận động, các hoạt động giáo dục truyền thống; các giải pháp giải quyết các vấn đề cấp thiết của phụ nữ, trẻ em...*)

- Sản phẩm tham gia dự thi phải được Hội LHPN cấp tỉnh, thành, đơn vị xác nhận là sản phẩm do chính thí sinh/nhóm thí sinh tự làm. Đối với sản phẩm có sử dụng hình ảnh, bài hát, âm nhạc có sẵn, phải thực hiện việc trích dẫn hoặc xin phép tác giả theo quy định về bản quyền.

- Nội dung dự thi không được vi phạm các quy định của pháp luật, trái ngược với chủ trương của Đảng và Nhà nước, với thuần phong mỹ tục và truyền thống tốt đẹp Việt Nam.

IV. CÁCH THỨC DỰ THI VÀ CHẤM GIẢI

1. Yêu cầu về sản phẩm dự thi: Mỗi sản phẩm dự thi gửi về Ban Tổ chức cuộc thi toàn quốc bao gồm các tài liệu sau đây:

1) **Bản đăng ký dự thi:** Mẫu hướng dẫn tại Phụ lục 1.

2) **Sản phẩm ứng dụng công nghệ thông tin dự thi:** Sản phẩm có thể ứng dụng phần mềm sẵn có (word, excel, powerpoint...); ứng dụng nền tảng số (facebook, zalo, tiktok...); hoặc phần mềm, ứng dụng mới thiết kế (trò chơi,...) được gửi dưới dạng file bất kỳ (*không phải là file .exe và phải đảm bảo không có virus đính kèm file*).

3) Video clip mô tả sản phẩm (đề bình chọn trực tuyến) có nội dung giới thiệu sản phẩm dự thi, khuyến khích kèm theo minh họa một phần việc thực hành ứng dụng sản phẩm dự thi thực tế tại một buổi sinh hoạt chi/tổ Hội cụ thể.

Video clip trình bày theo hướng dẫn kỹ thuật như sau:

- + Âm thanh: rõ ràng, không tạp âm, không rung, giật.
- + Hình ảnh: rõ nét, không mờ nhòe, không có hình ảnh phản cảm.
- + Người thuyết trình/giới thiệu (nếu có): phát âm chuẩn và rõ ràng, trang phục lịch sự.
- + Thời lượng: không quá 10 phút.
- + Dung lượng: không quá 01 GB.
- + Định dạng: .mp4

Nội dung video clip chi tiết thực hiện theo hướng dẫn tại Phụ lục 3.

2. Tiêu chí đánh giá các sản phẩm dự thi. Bao gồm:

+ Tính mới, độc đáo: Sản phẩm có sự khác biệt, chưa từng có trước đây hoặc hoàn thiện hơn các sản phẩm từng có (xác định trong phạm vi địa phương, đơn vị triển khai, áp dụng).

+ Tính thực tiễn: Tính khả thi của sản phẩm đề xuất (có thể triển khai thực hiện trong thực tế).

+ Tính hiệu quả: Sản phẩm triển khai giúp tiết kiệm thời gian, dễ hiểu, dễ tiếp thu.

+ Tính lan tỏa: Sản phẩm có khả năng nhân rộng ở nhiều cơ sở Hội.

+ Tính hấp dẫn: Sản phẩm sử dụng hình ảnh, âm thanh sống động, có minh họa dễ hiểu, phù hợp với văn hóa vùng miền.

3. Cách thức tổ chức thu, nộp, chấm thi

3.1. Cấp tỉnh, thành phố, đơn vị

- Hội LHPN các tỉnh/thành phố, Ban Phụ nữ Công an, Ban Phụ nữ Quân đội chủ động tuyên truyền, phổ biến Thẻ lệ Cuộc thi tới các đối tượng dự thi thuộc thẩm quyền quản lý; phát động tham gia cuộc thi đến 100% cán bộ Hội các cấp; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội Phụ nữ cấp cơ sở; Chi hội trưởng, tổ trưởng và hội viên... Xây dựng phương thức thu thập bài dự thi linh hoạt theo tình hình thực tế của đơn vị mình. Hình thức thu thập bài dự thi ở cấp tỉnh/thành phố, đơn vị thực hiện theo **hình thức trực tuyến** (qua email, google form, web form hoặc nền tảng số khác) tùy vào điều kiện và khả năng của tỉnh/thành Hội, đơn vị.

- Hội LHPN tỉnh, thành phố, Ban Phụ nữ Công an, Ban Phụ nữ Quân đội tổ chức đánh giá, lựa chọn từ 03 đến 05 sản phẩm tốt nhất gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi toàn quốc (TW Hội LHPN Việt Nam) trước ngày **15/4/2024**. Cách thức chấm bài để lựa chọn có thể tham khảo cách chấm điểm được trình bày tại mục 3.2 và Phụ lục số 02 Thẻ lệ này.

- Hình thức nộp bài dự thi: Đăng ký và nộp trực tuyến trên Cổng Thông tin điện tử Hội LHPN Việt Nam tại địa chỉ <http://cuocthiodcntt.hoilhpn.org.vn>.

3.2. Cấp toàn quốc

- Sau khi tiếp nhận bài dự thi gửi về từ cấp tỉnh, thành, đơn vị, Ban tổ chức Cuộc thi tiến hành chấm sơ loại và lựa chọn khoảng 100 sản phẩm dự thi phù hợp để đưa lên bình chọn vào vòng chấm thi tiếp theo.

- Danh sách các sản phẩm được đưa vào bình chọn sẽ được Ban tổ chức công bố trên Cổng thông tin điện tử Hội LHPN Việt Nam (<https://hoilhpn.org.vn>) và Fanpage của TW Hội LHPN Việt Nam: **trước ngày 29/4/2024.**

- Các sản phẩm dự thi được tổ chức bình chọn trên Fanpage của TW Hội LHPN Việt Nam: <https://www.facebook.com/trunguonghoilienhiepphunuvietnam> từ ngày **03/5/2024 đến ngày 13/5/2024.**

Cách tính điểm đánh giá bài dự thi được tính như sau:

**Tổng điểm mỗi bài dự thi = (Điểm trung bình của BGK*90%)+
(Điểm bình chọn của độc giả*10%)**

**Trong đó:*

Điểm BGK: là điểm chấm thi sản phẩm dự thi do Ban Giám khảo cuộc thi đánh giá theo các tiêu chí được thể hiện ở Phụ lục 2.

Điểm bình chọn: là điểm đội thi có được thông qua việc bình chọn, tương tác của độc giả trên Fanpage của TW Hội LHPN Việt Nam:

<https://www.facebook.com/trunguonghoilienhiepphunuvietnam> theo quy định được thể hiện ở Phụ lục 4.

- Căn cứ kết quả đánh giá chấm điểm, Ban Tổ chức và Ban Giám khảo cuộc thi sẽ đánh giá trao giải theo các hạng mục dự thi (*đối tượng, hình thức, nội dung...*).

V. GIẢI THƯỞNG

1. Cơ cấu giải thưởng

- Cơ cấu giải thưởng dự kiến bao gồm: 01 giải đặc biệt, 03 giải nhất, 06 giải nhì, 09 giải ba và các giải chuyên đề.

2. Trao giải

- Giải thưởng được công bố và trao tại Hội nghị được tổ chức theo hình thức trực tiếp kết hợp trực tuyến dự kiến vào ngày 18/5/2024

- Tiền giải thưởng sẽ được chuyển khoản đến tài khoản của đại diện các đội tham dự cuộc thi. Mọi chi phí hay các khoản nộp thuế liên quan đến giải thưởng

Cuộc thi do tác giả, nhóm tác giả đoạt giải chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật.

V. QUY ĐỊNH KHÁC

1. Trách nhiệm của thí sinh tham dự Cuộc thi

- Thực hiện các quy định của Thẻ lệ Cuộc thi, đảm bảo sản phẩm dự thi phải tuân thủ đúng yêu cầu của Ban Tổ chức.

- Ban tổ chức không chịu trách nhiệm nếu bài gửi dự thi của các thí sinh không đến được Ban tổ chức do lỗi kỹ thuật.

2. Trách nhiệm, quyền hạn của Ban Tổ chức cuộc thi

- Ban Tổ chức được quyền sử dụng các thông tin, giải pháp, mô hình sản phẩm dự thi trong công tác truyền thông; được quyền chụp ảnh, quay phim, ghi âm lại trong quá trình tổ chức.

- Trong quá trình tổ chức Cuộc thi, nếu gặp những vấn đề phát sinh ngoài quy định của Thẻ lệ này, Ban tổ chức sẽ xem xét sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với tình hình thực tiễn và thông báo tới các các nhân, tổ chức có liên quan.

PHỤ LỤC 1
BẢN ĐĂNG KÝ DỰ THI

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 420/KH-ĐCT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam)

**“ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ THÔNG TIN
TRONG TỔ CHỨC SINH HOẠT HỘI” năm 2024**

HÌNH THỨC ĐĂNG KÝ DỰ THI: Tập thể/ Cá nhân

DANH SÁCH THÀNH VIÊN DỰ THI:

Lưu ý: Danh sách Tập thể dự thi không quá 05 người

TT	Họ và tên	Người đại diện/thành viên	Số điện thoại	Email	Đối tượng (Cán bộ hội/Hội viên)	Địa chỉ
1		Người đại diện				
2		Thành viên				
3		Thành viên				
4		Thành viên				
5		Thành viên				

Tên sản phẩm ứng dụng công nghệ thông tin đăng ký dự thi:

.....

Mô tả tóm tắt sản phẩm/giải pháp ứng dụng CNTT đăng ký dự thi (3-5 dòng):

.....

.....

.....

.....

.....

.....

XÁC NHẬN CỦA HỘI LHPN HUYỆN, THỊ, THÀNH PHỐ

PHỤ LỤC 2. TIÊU CHÍ CHẤM SẢN PHẨM DỰ THI

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 420/KH-ĐCT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam)

Nội dung đánh giá	Tiêu chí đánh giá	Điểm tối đa	Điểm chấm
(1) Sự cần thiết, mức độ ứng dụng thực tế của sản phẩm đề xuất	Sự cần thiết của sản phẩm ứng dụng với nhu cầu của Hội	10	
	Lợi ích của sản phẩm ứng dụng mang lại cho hội viên, cơ sở Hội	5	
	Sản phẩm ứng dụng sẽ hỗ trợ giải quyết được vấn đề của phần lớn hội viên, cơ sở Hội	5	
Điểm tối đa		20	
(2) Tính độc đáo, sáng tạo, hấp dẫn	Tính mới, độc đáo, sáng tạo của sản phẩm	20	
	Giá trị khác biệt của sản phẩm ứng dụng (Tính tiện lợi, dễ sử dụng, tính hiệu quả)	10	
Điểm tối đa		30	
(3) Tính khả thi, tiềm năng của sản phẩm ứng dụng	Tính khả thi về nguồn lực đầu tư ban đầu cũng như lợi ích sau thực hiện	10	
	Tính khả thi trong việc thực hiện xây dựng sản phẩm	5	
	Cách thức triển khai truyền thông sáng tạo, thu hút, tạo sự quan tâm, đón nhận và đánh giá tốt của hội viên	5	
Điểm tối đa		20	
(4) Năng lực của đội ngũ thực hiện, hình thức trình bày đúng quy định, ấn tượng	Video clip và các tài liệu liên quan được trình bày đúng thể lệ, rõ ràng, chi tiết	10	
	Năng lực phối hợp tham gia của các thành viên; Kỹ năng làm việc nhóm, kỹ năng thuyết trình của các thành viên tốt; Kỹ năng ứng dụng CNTT của thành viên tốt.	10	
	Khả năng phát triển của đội nhóm tham gia dự án, ý chí, khát vọng của đội ngũ được thể hiện qua phần trình bày	10	
Điểm tối đa		30	
Tổng điểm		100 điểm	

PHỤ LỤC 3 HƯỚNG DẪN TRÌNH BÀY VIDEO CLIP

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 420 /KH-ĐCT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam)

I. Về nội dung video clip

1. Giới thiệu về tập thể/cá nhân dự thi.
2. Đặt vấn đề: Nêu rõ hiện trạng, tồn tại, hạn chế trong cách thức tổ chức sinh hoạt Hội viên hiện nay (khi chưa có giải pháp ứng dụng CNTT) và nhu cầu (sự cần thiết) của giải pháp đề xuất.

3. Giới thiệu về sản phẩm dự thi. Cần làm rõ các nội dung sau đây:

1) Giới thiệu tính cần thiết của sản phẩm: Nêu rõ *Mục tiêu, giá trị của sản phẩm. Sản phẩm đề xuất đã được triển khai thực tế hay mới là dự kiến triển khai? Sản phẩm đưa vào ứng dụng tạo ra giá trị cho những đối tượng nào: Đánh giá về giá trị mang lại cho hội viên, cộng đồng và xã hội (cung cấp minh chứng nếu có). Các điều kiện cần có để triển khai ứng dụng (điều kiện cần có đối với người chủ trì tổ chức sinh hoạt Hội, điều kiện cần có đối với hội viên, điều kiện về kinh phí, cơ sở vật chất...)*

2) Trình bày được sản phẩm/giải pháp ứng dụng CNTT dự thi được ứng dụng trên phần mềm/ công cụ kỹ thuật số/ nền tảng số... nào? Nêu cách thức, lộ trình đã thực hiện xây dựng sản phẩm.

3) Giới thiệu về tính sáng tạo, độc đáo của sản phẩm: *Nêu giá trị khác biệt của sản phẩm ứng đề xuất so với cách thức tổ chức sinh hoạt Hội thông thường. Tính khác biệt, tính độc đáo mà các cách thức sinh hoạt Hội thông thường không có.*

4) Đánh giá về tính khả thi, ứng dụng của giải pháp. *Trình bày điều kiện về năng lực CNTT, hạ tầng CNTT cần có để triển khai sử dụng sản phẩm; chi phí nguồn lực (nếu có); mức độ Phù hợp với trình độ, kỹ năng của đối tượng triển khai (người chủ trì sinh hoạt, hội viên...); phù hợp với điều kiện cơ sở vật chất, hạ tầng của cấp Hội ứng dụng. Nêu rõ những thuận lợi, khó khăn trong quá trình ứng dụng sản phẩm (nếu có)*

5) Đánh giá Tính hiệu quả của sản phẩm dự thi về thời gian, chi phí, xã hội,

4. Khuyến khích: Trình bày quá trình thực hành ứng dụng giải pháp đề xuất và kết quả ứng dụng đã triển khai thực tế. Theo đó thể hiện được một phần buổi sinh hoạt Hội viên với hình ảnh minh họa rõ nhất sản phẩm/giải pháp ứng dụng CNTT đã được triển khai thực tế tại buổi sinh hoạt Hội viên tại một buổi/kỳ sinh hoạt Hội có nội dung cụ thể và gắn với hội viên, cơ sở Hội cụ thể.

5. Trình bày về kết quả tiềm năng và kế hoạch lan toả, truyền thông để thu hút, vận động cán bộ Hội đưa sản phẩm dự thi vào ứng dụng trong các hoạt động của Hội. Đánh giá tác động thực tế khi đưa sản phẩm vào sử dụng tại cơ sở Hội

6. Trình bày về nguồn lực thực hiện:

- *Đánh giá nguồn nhân lực, tính sẵn sàng tham gia của thành viên nhóm dự thi;*

- *Kinh phí triển khai và điều kiện cần có để triển khai;*

- *Các đối tác chính hỗ trợ triển khai sản phẩm; Giải pháp huy động nguồn kinh phí triển khai thực tế (nếu có).*

II. Về hình thức video clip

1. Video clip phải có sự tham gia thuyết trình/chia sẻ từ tất cả thành viên của đội thi (*không bao gồm chuyên gia tư vấn ngoài Hội*).

2. Khuyến khích thể hiện video clip bằng nhiều yếu tố mang tính chất sáng tạo, hấp dẫn nhằm thu hút, và tạo hứng thú với người xem.

3. Video clip tuân thủ các yêu cầu về bản quyền. Các đội thi không được sử dụng âm thanh, hình ảnh hay các trích dẫn nào khác có bản quyền mà không ghi dẫn nguồn cụ thể. Bất kỳ video clip nào có yếu tố vi phạm bản quyền sẽ không được chấm thi.

PHỤ LỤC 4

HƯỚNG DẪN THAM GIA BÌNH CHỌN

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 420/KH-ĐCT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam) |

1. Hình thức tổ chức bình chọn

Ban Tổ chức Cuộc thi toàn quốc đăng tải các video dự thi và tổ chức bình chọn trực tuyến trên Fanpage của Trung ương Hội LHPN Việt Nam (<https://www.facebook.com/trunguonghoilienhiepphunuvietnam>). Thời gian bình chọn diễn ra trong thời gian tối đa 10 ngày. Tiêu chí đánh giá điểm bình chọn, thông qua số lượng lượt tương tác của độc giả.

2. Thời gian bình chọn

- Thời gian BTC đăng tải bài dự thi: 09h00 ngày 03/5/2023
- Thời gian bình chọn: (10 ngày) từ 09h00 ngày 03/5/2023 đến hết 12h00 ngày 13/5/2023

3. Cách tính lượt tương tác

- 1 Reaction = 1 lượt tương tác (like, tim,...)
- 1 Share = 3 lượt tương tác (chỉ tính những lượt share công khai)
- 1 Comment = 1 lượt tương tác (chỉ tính những bình luận có ý nghĩa, không tính những bình luận spam, chỉ tag tên, chỉ thả icon,...)

4. Quy định khác

- BTC nghiêm cấm các hành vi gian lận như hack like, auto bình luận, dùng tool tăng tương tác. Những dấu hiệu gian lận sẽ được báo cáo Ban Tổ chức xem xét đưa ra quyết định cuối cùng
- Đội có tương tác lớn nhất được 100 điểm, các đội đứng sau trừ 5 điểm. Các đội có số lượt tương tác bằng nhau có số điểm bằng nhau.